
BILANCI I GJENDJES 30 Shtator 2020 30 Shtator 2021

ASETET

Paraja në dorë dhe në bankë 1,597,076           789,878              

Investimet në depozita 1,074,530           1,170,286           

Investimet ne letra me vlere 9,646,521           11,727,852         

Kostot e përvetësuara të shtyra 2,592                   2,783                   

Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet dhe risigurimet 161,722              185,523              

Asetet e risigurimit 22,694                 31,212                 

Tokë dhe Ndërtesa 498,144              620,442              

Asete të tjera të prekshme 75,141                 55,116                 

Asetet e paprekshme 1,685                   562                      

Asetetë tjera 119                      25,728                 

GJITHSEJ ASETET 13,080,224         14,609,382         

DETYRIMET

Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve 7,569,487           8,876,474           

Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 191,905              262,459              

Llogaritë e pagueshme të sigurimit dhe detyrimet e tjera 30,859                 7,927                   

Huatë dhe kreditë 215                      866                      

Kreditorët e tjerë dhe Akrualet 166,869              353,909              

GJITHSEJ DETYRIMET 7,959,334           9,501,634           

KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar 3,285,893           3,285,893           

Fitimi i akumuluar 850,398              872,459              

Fitimi per periudhen 173,608              231,682              

Rezerva të tjera 810,991              717,714              

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 5,120,889           5,107,748           

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI 13,080,224         14,609,382         


